[bookmark: _GoBack] (
- Học sinh
, sinh viên viết trên giấy hoặc
 đánh máy vi tính.
_- K
hông
nhận đơn điền vào mẫu
in sẵn.
-
 Có xác nhận hoàn cảnh gia đình của địa phương
 nơi cư trú
)
                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đơn xin cấp học bổng vượt khó do các Mạnh thường quân tài trợ
Năm học 2023 – 2024

	Kính gửi:
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;
	         - Khoa Kế toán – Kiểm toán trường Cao đẳng Kinh tế TP. Hồ chí Minh.

	Tôi tên là:	Nam (Nữ):
	Mã số Sinh viên: 	Lớp:
	Sinh ngày:	.
	Địa chỉ thường trú: (ghi thật rõ và cụ thể (số nhà, đường, tổ, ấp, xã (phường), Huyện (Quận), Tỉnh, Thành phố, vân vân ...), không được ghi chung chung tên tỉnh và thành phố.

	Địa chỉ tạm trú:
	Nay tôi làm đơn này kính gửi Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh; khoa Kế toán – Kiểm toán xem xét và duyệt cho tôi được hưởng học bổng do các Mạnh thường quân tài trợ cho học sinh-sinh viên thuộc Khoa Kế toán – Kiểm toán có hoàn cảnh khó khăn và đạt thành tích tốt trong học tập.
	I. Sơ lược hoàn cảnh gia đình :
	1. Cha:
	- Họ tên:	Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệp: (Phải nói rõ làm việc gì ? ở đâu ?)
	- Thu nhập bình quân tháng:
	- Hoàn cảnh sống hiện tại của gia đình:
2. Mẹ:
	- Họ tên:	Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệp: (Phải nói rõ làm việc gì ? ở đâu ?)
	- Thu nhập bình quân tháng:
	- Hoàn cảnh sống hiện tại của gia đình (nếu đã trình bày ở mục “1.Cha” ở trên thì không cần trình bày lại ở đây):
	3. Ông, Bà (Chỉ trình bày nếu là đang ở chung và được cha mẹ phụng dưỡng)
	3.1. Ông(Ông nội,  ông ngoại)
	- Họ tên:	 Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệp: (Nếu vẫn còn đang đi làm và tạo được thu nhập riêng)					- Thu nhập bình quân tháng (Nếu vẫn còn đang đi làm và tạo được thu nhập riêng)

	3.1. Bà (Bà nội, Bà ngoại)
	- Họ tên:	 Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệp: (Nếu vẫn còn đang đi làm và tạo được thu nhập riêng)					- Thu nhập bình quân tháng (Nếu vẫn còn đang đi làm và tạo được thu nhập riêng)

	4. Anh, chị, em (Ghi theo thứ tự từ lớn xuống nhỏ):
	4.1. Mối quan hệ gia đình:
	- Họ tên:	Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệpNghề nghiệp: (Nếu còn đang đi học, phải nói rõ học lớp mấy, trường nào ? Nếu là đang đi làm thì phải nói rõ làm việc gì ? ở đâu ?)

	- Tình hình nhà cửa, đất đai của gia đình:
	- Thu nhập bình quân (nếu có):
	- Còn độc thân hay đã lập gia đình? ở chung hay ở riêng? Kinh tế chung hay kinh tế riêng ? Nếu là kinh tế riêng thì khả năng chu cấp cho gia đình chung như thế nào ?

	4.2. Mối quan hệ gia đình:
	- Họ tên:	Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệpNghề nghiệp: (Nếu còn đang đi học, phải nói rõ học lớp mấy, trường nào ? Nếu là đang đi làm thì phải nói rõ làm việc gì ? ở đâu ?)

	- Tình hình nhà cửa, đất đai của gia đình:
	- Thu nhập bình quân (nếu có):
	- Còn độc thân hay đã lập gia đình? ở chung hay ở riêng? Kinh tế chung hay kinh tế riêng ? Nếu là kinh tế riêng thì khả năng chu cấp cho gia đình chung như thế nào ?

	4.3Mối quan hệ gia đình:
	- Họ tên:	Năm sinh:
	- Địa chỉ :
	- Nghề nghiệpNghề nghiệp: (Nếu còn đang đi học, phải nói rõ học lớp mấy, trường nào ? Nếu là đang đi làm thì phải nói rõ làm việc gì ? ở đâu ?)

	- Tình hình nhà cửa, đất đai của gia đình:
	- Thu nhập bình quân (nếu có):
	- Còn độc thân hay đã lập gia đình? ở chung hay ở riêng? Kinh tế chung hay kinh tế riêng ? Nếu là kinh tế riêng thì khả năng chu cấp cho gia đình chung như thế nào ?

	II. Trình bày hoàn cảnh khó khăn của gia đình và khó khăn của bản thân:
(Do căn cứ để ưu tiên xét cấp học bổng là mức độ hoàn cảnh khó khăn của từng người, nên nội dung này trình bày càng rõ, càng cụ thể càng tốt)
	- Trình bày thật rõ, thật chi tiết(càng rõ, càng cụ thể càng tốt !)mức độ khó khăn của gia đình (Cha, mẹ phải làm việc như thế nào để có thể nuôi được gia đình ? Anh chị em trong nhà có đóng góp được gì hay không ? Nhà có bao nhiêu anh chị em còn đang đi học chưa tạo ra thu nhập ? Học ờ đâu ? Nhà có gặp khó khăn gì hay không ?Ảnh hưởng đến thu nhập của gia đình như thế nào ? vân vân ...)

	- Có Giấy xác nhận hộ nghèo hay không ? Hiệu lực của Giấy được tính đến khi nào ? Nếu gia đình có Giấy xác nhận hộ nghèo thì bắt buộc phải nêu rõ điều này trong đơn và đính kèm bản photo copy có xác nhận sao y. Nếu đã từng có giấy nhưng hiệu lực thời gian đã hết thì vẫn nên nêu rõ và đính kèm bản photo copy để Khoa có căn cứ cân nhắc khi xem xét)

	- Trình bày thật rõ, thật chi tiết(càng rõ, càng cụ thể càng tốt !)mức độ khó khăn của bản thân: (bản thân đang ở cùng gia đình hay ở nhà trọ, tiền nhà, tiền ăn, tiền học, tiền sinh hoạt hàng tháng như thế nào, ai trong gia đình là người chu cấp, mức độ chu cấp ra sao ? Bản thân có đi làm thêm gì để tự khắc phục khó khăn hay không ? Làm thêm công việc gì ? Thu nhập làm thêm là bao nhiêu ? Là thu nhập ổn định hay không ổn định ? vân vân ...)

	Xác nhận của địa phương
về hoàn cảnh gia đình
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ...... tháng .... năm
Người làm đơn

1

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHOA KẾ TOÁN – KIỂM TOÁN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	LỚP ………………..

BIÊN BẢN HỌP LỚP
Về việc đề nghị xét học bổng do các Mạnh thường quân tài trợ
năm học 2023 – 2024

	Thời gian :  . . ... giờ . . . ngày . … . . tháng . … . năm
	Địa điểm :
	Chủ tọa*:	; Chức vụ:
	Thư ký:
	Hiện diện: . . . . .bạn / . . . . trong danh sách lớp.
	Đồng thời có sự hiện diện của Thầy (Cô)
là cố vấn học tập.
NỘI DUNG
	Chủ tọa thông qua thông báo số       /TB-KTKT, ngày   /    /20      của
khoa Kế toán – Kiểm toán về việc xét học bổng do các Mạnh thường quân tài trợ.
	Chủ tọa đọc các hồ sơ xin xét học bổng trước tập thể lớp.
	Đối chiếu với các tiêu chí, điều kiện của đối tượng được xét cấp học bổng theo thông báo. Tập thể lớp….……… nhất trí đề nghị khoa Kế toán – Kiểm toán xét cấphọc bổng cho . ... . . .  bạn có tên sau đây :
	1.
	2.
	3.

	Thư ký	Chủ tọa

	……………………..……….	………………………………….

	Ý kiến của CVHT
	*Chủ tọa là Lớp trưởng hoặc Bí thư Chi đoàn

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT CẤP HỌC BỔNG DO CÁC MẠNH THƯỜNG QUÂN TÀI TRỢ
NĂM HỌC 2023 – 2024
			LỚP : . . . . . . …. . . .
	STT
	Họ tên
	Giới tính
	Ngày sinh
	Điểm TBCHT
NH  2022-2023
	Điểm TBCHT
HK I (2023-2024 )
	Xếp loại đạo đức / rèn luyện
	Đánh dấu (x)
vào ô phù hợp
	Địa chỉ thường trú
	Ghi chú

	Diện hộ nghèo
	Diện mồ côi
 cha mẹ
	Diện gia đình
 khó khăn

Tổng cộng danh sách này có . . . . . bạn được tập thể lớp đề nghị xét cấp học bổng.
			Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ….. tháng . . . năm
	CVHT 	Bí thư chi đoàn lớp	Lớp trưởng